
- 1 -



歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

16.

17.

20.

23.

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

市 債

 2.

 2.

 2.

 1.

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

基 金 繰 入 金

市 債

2,562,597

646,989

1,836,873

998,195

1,280,485

1,280,485

1,233,800

1,233,800

19,381,402

△4,287

△4,287

95,047

95,047

15,947

15,947

△21,000

△21,000

85,707

2,558,310

642,702

1,931,920

1,093,242

1,296,432

1,296,432

1,212,800

1,212,800

19,467,109
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歳出
（単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

 3.

 4.

 7.

 8.

10.

民 生 費

衛 生 費

商 工 費

土 木 費

教 育 費

 3.

 1.

 1.

 2.

 2.

児 童 福 祉 費

保 健 衛 生 費

商 工 費

道 路 橋 梁 費

小 学 校 費

7,107,890

2,058,020

1,977,405

601,686

436,553

436,553

1,874,917

418,821

1,520,213

229,235

19,381,402

613

613

8,150

8,150

102,661

102,661

9,412

9,412

△35,129

△35,129

85,707

7,108,503

2,058,633

1,985,555

609,836

539,214

539,214

1,884,329

428,233

1,485,084

194,106

19,467,109
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１　総　括

歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳　入）
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

１６.

１７.

２０.

２３.

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

市 債

2,562,597

1,836,873

1,280,485

1,233,800

19,381,402

△4,287

95,047

15,947

△21,000

85,707

2,558,310

1,931,920

1,296,432

1,212,800

19,467,109
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（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額

 3.

 4.

 7.

 8.

10.

民 生 費

衛 生 費

商 工 費

土 木 費

教 育 費

7,107,890

1,977,405

436,553

1,874,917

1,520,213

19,381,402

613

8,150

102,661

9,412

△35,129

85,707

7,108,503

1,985,555

539,214

1,884,329

1,485,084

19,467,109

613

101,856

△11,709

90,760

△21,000

△21,000

7,277

7,277

873

805

9,412

△2,420

8,670

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
　 　 計 　
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目

款

項

２　歳入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

16.国庫支出金

    2.国庫補助金

      2.民生費国庫補助金

      6.商工費国庫補助金

      9.教育費国庫補助金

17.県支出金

    2.県補助金

      6.商工費県補助金

20.繰入金

    2.基金繰入金

      1.財政調整基金繰入金

     13.コミュニティ医療推進基金

        繰入金                   

23.市債

    1.市債

      8.教育債

     歳     入     合     計

2,562,597

646,989

182,843

0

16,463

1,836,873

998,195

2,584

1,280,485

1,280,485

990,314

3,888

1,233,800

1,233,800

23,600

19,381,402

△4,287

△4,287

613

6,809

△11,709

95,047

95,047

95,047

15,947

15,947

8,670

7,277

△21,000

△21,000

△21,000

85,707

2,558,310

642,702

183,456

6,809

4,754

1,931,920

1,093,242

97,631

1,296,432

1,296,432

998,984

11,165

1,212,800

1,212,800

2,600

19,467,109
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金 額区 分

説 明

節

第１６款 国庫支出金 ～ 第２３款 市債

（単位：千円）

 3.

 1.

 2.

 1.

 1.

 1.

 1.

児 童 福 祉 費 補 助 金

商 工 費 補 助 金

小 学 校 費 補 助 金

商 工 費 補 助 金

財 政 調 整 基 金 繰 入 金

コ ミ ュ ニ テ ィ 医 療 推 進

基 金 繰 入 金           

小 学 校 債

613

6,809

△11,709

95,047

8,670

7,277

△21,000

母子家庭等対策費補助金（臨時・特別給付金）       613

「関係人口創出・拡大事業」モデル事業補助金     6,809

学校施設環境改善交付金                      △11,709

プレミアム商品券事業費助成金                  95,047

財政調整基金繰入金                             8,670

コミュニティ医療推進基金繰入金                 7,277

学校教育施設等整備事業債                    △21,000
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３　歳出

国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

668

205

805

 3  民生費

   3 児童福祉費

     2 児童措置費

 4  衛生費

   1 保健衛生費

     1 保健衛生総

      務費

 7  商工費

   1 商工費

     2 商工業振興

      費

     3 観光費

613

　

　

6,809

　

　

　

　

　

　

　

7,277

　

　

　

7,107,890

2,058,020

1,173,912

1,977,405

601,686

328,880

436,553

436,553

78,529

211,787

613

613

613

8,150

8,150

8,150

102,661

102,661

6,809

805

7,108,503

2,058,633

1,174,525

1,985,555

609,836

337,030

539,214

539,214

85,338

212,592

613

613

613

101,856

101,856

6,809

7,277

7,277

7,277

873

873

873

805

805

805

目

款

項
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（単位：千円）

第３款 民生費 ～ 第７款 商工費

区 分

 節  

金 額

説 明

20.

19.

25.

 8.

 9.

12.

13.

14.

25.

扶助費                   

負担金補助及び交付金     

積立金                   

報償費                   

旅費                     

役務費                   

委託料                   

使用料及び賃借料         

積立金                   

613

7,945

205

2,120

15

54

4,463

157

805

                                                                        

  扶助費                                                         613    

    児童扶養手当費（臨時・特別給付金）                             613  

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                         7,945    

    コミュニティ医療推進活動支援補助金                           7,945  

  積立金                                                         205    

    コミュニティ医療推進基金積立金                                 205  

                                                                        

  報償費                                                       2,120    

    謝礼金                                                       2,120  

  旅費                                                            15    

    普通旅費                                                        15  

  役務費                                                          54    

    リノベーションスクールシステム利用料                            54  

  委託料                                                       4,463    

    リノベーションまちづくり推進業務委託料                              

  使用料及び賃借料                                               157    

    会場借上料                                                          

                                                                        

  積立金                                                         805    

ひとり親家庭等支援事業【社会福祉課】                           613      

地域医療体制推進事業【健康課】                               7,945      

コミュニティ医療推進基金管理事務【健康課】                     205      

リノベーションまちづくり推進事業【雇用商工課】               6,809      

観光振興基金管理事務【観光みなと課】                           805      

第３項 児童福祉費 ～ 第１項 商工費
第２目 児童措置費 ～ 第３目 観光費
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国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

9,412

     4 消費喚起対

      策費

 8  土木費

   2 道路橋梁費

     3 道路新設改

      良費

10  教育費

   2 小学校費

     3 学校建設費

1,997

93,050

　

　

　

　

　

　

　

0

1,874,917

418,821

256,400

1,520,213

229,235

35,129

95,047

9,412

9,412

9,412

△35,129

△35,129

△35,129

95,047

1,884,329

428,233

265,812

1,485,084

194,106

0

95,047

△11,709

△11,709

△11,709

△21,000

△21,000

△21,000

9,412

9,412

9,412

△2,420

△2,420

△2,420

目

款

項
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（単位：千円）

第７款 商工費 ～ 第１０款 教育費

区 分

 節  

金 額

説 明

 3.

 4.

 7.

 9.

11.

12.

13.

18.

19.

13.

15.

13.

職員手当等               

共済費                   

賃金                     

旅費                     

需用費                   

役務費                   

委託料                   

備品購入費               

負担金補助及び交付金     

委託料                   

工事請負費               

委託料                   

1,340

657

4,190

9

361

2,788

3,845

111

81,746

48,000

△38,588

△3,928

    観光振興基金積立金                                             805  

                                                                        

  職員手当等                                                   1,340    

    一般職手当等                                                 1,340  

  共済費                                                         657    

    社会保険料等（非常勤職員分）                                   657  

  賃金                                                         4,190    

    非常勤職員賃金                                               4,190  

  旅費                                                             9    

    普通旅費                                                         9  

  需用費                                                         361    

    消耗品費                                                       361  

  役務費                                                       2,788    

    郵便料                                                       2,788  

  委託料                                                       3,845    

    プレミアム商品券事務支援委託料                                      

  備品購入費                                                     111    

    庁用器具費                                                          

  負担金補助及び交付金                                        81,746    

    プレミアム商品券発行支援事業補助金                          81,746  

                                                                        

  委託料                                                      48,000    

    埋蔵文化財発掘調査委託料                                            

  工事請負費                                                △38,588    

    道路新設改良工事請負費                                              

                                                                        

プレミアム商品券事業【総務課】                               1,997      

プレミアム商品券事業【雇用商工課】                          93,050      

道路新設改良事業【建設課】                                   9,412      

第１項 商工費 ～ 第２項 小学校費
第３目 観光費 ～ 第３目 学校建設費
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国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

90,760 △21,000 7,277

△2,420

8,670

△11,709 △21,000 　

歳 出 合 計   19,381,402 85,707 19,467,109

目

款

項
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（単位：千円）

第１０款 教育費　第２項 小学校費

区 分

 節  

金 額

説 明

15.工事請負費               △31,201

  委託料                                                     △3,928    

    耐震対策工事設計委託料                                              

    耐震対策工事監理委託料                                              

  工事請負費                                                △31,201    

    耐震対策工事請負費                                                  

小学校施設環境改善事業【建築施設課】                      △35,129      

第３目 学校建設費
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